
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16 ноября  2020 года    № 43/1-Ш 

 
 

Об изменении учебного календарного графика 

 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл № 216 от 12 ноября 

2020 года «О внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 

марта 2020 г. № 39» и на основании рекомендации отдела образования и по 

делам молодежи МО «Параньгинский муниципальный район» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 16 ноября по 6 декабря 2020 г. включительно: 

- для обучающихся 1 -4 классов каникулы  и внести изменения в Годовой 

учебный календарный график. В пункте «основные каникулы учащихся» 

добавить строку «С 16 .11 по 06.12.2020 для учащихся 1-4 классов» 

- реализацию основных общеобразовательных программ для обучающихся 5-

11 классов с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий через группы в социальных сетях, WhatsApp, 

VK, ZOOM и др; 

2. Назначить ответственными за организацию и контроль обучения с 

применением дистанционных технологий: 

- Гордееву Маргариту Аркадьевну, заместителя директора по УВР; 

- Сафину Ляйсан Нургалиевну, заместителя директора по УВР 

- Воронцову Кристину Эдуардовну, заместителя директора по ВР. 

3. Классным руководителям уведомить письменно родителей (законных 

представителей) обучающихся о переходе на обучение с применением 

дистанционных технологий и объявлении каникул для обучающихся 1 -4 

классов; 

4. Ответственной за сайт Виноградовой Гульсине Рафаиловне разместить на 

школьном сайте информацию по вопросам организации дистанционного 

обучения в общеобразовательной организации с указанием ссылок на 

рекомендуемые образовательные онлайн-ресурсы; 

5. Заместителю директора по АХЧ Айтукову Евгунию Григорьевич 

организовать работу по увеличению кратности проведения санитарно-

противоэпидемических мероприятий, направленных на регулярное 

обеззараживание воздуха с использованием необходимого оборудования, 

усиление дезинфекционного режима в помещениях, обеспечение условий для 



гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков, 

проведение «фильтра» с обязательной термометрией, использование 

работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания и 

недопущения в школу лиц с признаками респираторных заболеваний; 

6. Заведующей производством Файзиевой Кристине Сергеевне обеспечить 

продуктовыми наборами обучающихся 5-9 классов, имеющих право на 

обеспечение бесплатным питанием, на весь период дистанционного 

обучения, установленный Указом. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ___________  А.А. Сиразиев  
 
 

С приказом ознакомлена: 

___________/Гордеева М.А./   «____»___________ 2020 г. 

___________/Сафина Л.Н../   «____»___________ 2020 г. 

___________/Воронцова К.Э./          «____»___________ 2020 г. 

___________/Айтуков Е.Г./   «____»___________ 2020 г. 

___________/Виноградова Г.Р../  «____»___________ 2020 г. 

___________/Файзиева К.С./   «____»___________ 2020 г. 
 


